FREQUENZUMRICHTER
ST500-Serie
Sourcetronic GmbH
Fahrenheitstraße 1
D 28359 Bremen
Germany
Tel. +49 (0) 421 - 277 9999
Fax +49 (0) 421 - 277 9998

D 28359 Bremen
Germany
Tel. +49 (0) 421 - 277 9999
Fax +49 (0) 421 - 277 9998
Leistungsklassen
Modell Netzspannung Ausgangsleistung [kW] Nenneingangsstrom [A] Nennausgangsstrom [A] Gehäuse
ST500-0R7G1
1-phasig
220V -15%
-
240V +10%
0,75 8,2 4,0
2.3.2.1ST500-1R5G1 1,5 14 7
ST500-2R2G1 2,2 23 10
ST500-004G1 4,0 35 16 2.3.2.2
ST500-5R5G1 5.5 50 25 2.3.3.1
ST500-0R7G2
3-phasig
220V -15%
-
240V +10%
0,75 5,3 4,0
2.3.2.1ST500-1R5G2 1,5 8,0 7
ST500-2R2G2 2,2 11,8 10
ST500-004G2 4,0 18,1 16
2.3.2.2
ST500-5R5G2 5.5 28 25
ST500-7R5G2 7.5 37.1 32
2.3.3.1
ST500-011G2 11 49.8 45
ST500-015G2 15.0 65.4 60
ST500-018G2 18.5 81.6 75
ST500-022G2 22.0 97.7 90
ST500-030G2 30.0 122.1 110
ST500-037G2 37.0 157.4 152
ST500-045G2 45.0 185.3 176
ST500-055G2 55.0 214 210
ST500-075G2 75 307 304
ST500-093G2 93 383 380
ST500-110G2 110 428 426
ST500-132G2 132 467 465
ST500-160G2 160 522 520
ST500-0R7G3
3-phasig
380V -15%
-
440V +10%
0,75 4,3 2,5
2.3.2.1
ST500-1R5G3 1,5 5,0 3,8
ST500-2R2G3 2,2 5,8 5,1
ST500-004G3 4,0 10,5 9
ST500-5R5G3 5,5 14,6 13
2.3.2.2ST500-7R5G3 7,5 20,5 17
ST500-011G3 11 26 25
ST500-015G3 15 35 32
2.3.3.1
ST500-018G3 18.5 38.5 37
ST500-022G3 22 46.5 45
ST500-030G3 30 62 60
ST500-037G3 37 76 75
ST500-045G3 45 91 90
ST500-055G3 55 112 110
ST500-075G3 75 157 150
ST500-093G3 93 180 176
Sourcetronic GmbH
Fahrenheitstraße 1
D 28359 Bremen
Germany
Tel. +49 (0) 421 - 277 9999
Fax +49 (0) 421 - 277 9998
Modell Netzspannung Ausgangsleistung [kW] Nenneingangsstrom [A] Nennausgangsstrom [A] Gehäuse
ST500-110G3
3-phasig
380V -15%
-
440V +10%
110 214 210
2.3.3.1
ST500-132G3 132 256 253
ST500-160G3R 160 307 304
2.3.4.2
ST500-187G3R 187 345 340
ST500-200G3R 200 385 380
ST500-220G3R 220 430 426
ST500-250G3R 250 468 465
2.3.4.3
ST500-280G3R 280 525 520
ST500-315G3R 315 590 585
ST500-355G3R 355 665 650
ST500-400G3R 400 785 725
ST500-450G3R 450 883 820
2.3.4.4
ST500-500G3R 500 920 860
ST500-560G3R 560 1010 950
ST500-630G3R 630 1160 1100
ST500-710G3R 710 1250
ST500-0R7G4
3-phasig
480V ±10%
0.75 4.1 2.5
2.3.2.1
ST500-1R5G4 1.5 4.9 3.7
ST500-2R2G4 2.2 5.7 5.0
ST500-004G4 4.0 9.4 8
ST500-5R5G4 5.5 12.5 11
2.3.2.2ST500-7R5G4 7.5 18.3 15
ST500-011G4 11 23.1 22
ST500-015G4 15 29.8 27
2.3.3.1
ST500-018G4 18.5  35.7 34
ST500-022G4 22 41.7 40
ST500-030G4 30 57.4 55
ST500-037G4 37 66.5 65
ST500-045G4 45 81.7 80
ST500-055G4 55 101.9 100
ST500-075G4 75 137.4 130
ST500-093G4 93 151.8 147
ST500-110G4 110 185.3 180
ST500-132G4 132 220.7 216
ST500-160G4R 160 264.2 259
2.3.4.2
ST500-187G4R 187 309.4 300
ST500-200G4R 200 334.4 328
ST500-220G4R 220 363.9 358
ST500-250G4R 250 407.9 400
2.3.4.3
ST500-280G4R 280 457.4 449
ST500-315G4R 315 533.2 516
ST500-355G4R 355 623.3 570
Sourcetronic GmbH
Fahrenheitstraße 1
D 28359 Bremen
Germany
Tel. +49 (0) 421 - 277 9999
Fax +49 (0) 421 - 277 9998
Modell Netzspannung Ausgangsleistung [kW] Nenneingangsstrom [A] Nennausgangsstrom [A] Gehäuse
ST500-400G4R
3-phasig
480V ±10%
400 706,9 650 2.3.4.3
ST500-450G4R 450 720
2.3.4.4
ST500-500G4R 500 865 800
ST500-560G4R 560 870
ST500-630G4R 630 1000
ST500-710G4R 710 1185 1120
ST500-011G6
3-phasig
690V ±10%
11 15 12
2.3.3.1
ST500-015G6 15 20 15
ST500-018G6 18 30 20
ST500-022G6 22 35 24
ST500-030G6 30 45 33
ST500-037G6 37 55 41
ST500-045G6 45 65 50
ST500-055G6 55 70 62
ST500-075G6 75 93 85
ST500-093G6 93 105 102
ST500-110G6 110 130 125
ST500-132G6 132 170 150
ST500-160G6R 160 200 175
2.3.4.2
ST500-187G6R 187 210 198
ST500-200G6R 200 235 215
ST500-220G6R 220 247 245
ST500-250G6R 250 265 260
2.3.4.3
ST500-280G6R 280 305 299
ST500-315G6R 315 350 330
ST500-355G6R 355 382 374
ST500-400G6R 400 435 410
ST500-450G6R 450 490 465
2.3.4.4
ST500-500G6R 500 595 550
ST500-560G6R 560 605 590
ST500-630G6R 630 675 650
ST500-710G6R 710 750
ST500-800G6R 800 850
ST500-1000G6R 1000 1050
Modelle ab 160kW („R“ am Ende der Typenbezeichnung) enthalten eine DC-Zwischenkreisdrossel.
Ein Bremswiderstand kann an Modelle bis einschließlich 22kW (G3/G4/G6) direkt angeschlossen werden.
Für Modelle ab 30kW wird dazu eine externe Bremseinheit benötigt.
Weitere Spannungen und Leistungsklassen auf Anfrage möglich!